
産業交通水道委員会要求資料                  令和４年８月 

産業観光局 

 

 

１ 京都市の森林における国有林と民有林の割合 

 

 

 

 

（出典）京都府林業統計（令和 3年版） 

※１ 民有林面積に市有林等公有林面積等（1,549ha）を含む 

 

２ 森林経営管理制度 

⑴ 対象となる森林面積 

 

 

 

      

※２ 令和元年度に京都府が行った航空測量に基づく数値 

※３ 平成 21年度以降に間伐などの施業履歴がない森林 

  

⑵ 森林経営管理法に基づく森林経営管理意向調査  

令和 3年度の結果（令和 4年 8月 1日現在） 

(単位：ha) 

地区名 調査対象森林 

回 答 

未回答 自分で 

管理する 

京都市に 

預けたい 

検討中 

未記載 

北山 734.7 
384.9 

(52.4%) 

157.5 

(21.4%) 

89.7 

(12.2%) 

102.6 

（14.0%） 

京北山国 259.5 
110.7 

(42.7%) 

45.9 

(17.7%) 

27.4 

(10.6%) 

75.5 

（29.1%） 

合計 994.2 
495.6 

(49.8%) 

203.4 

(20.5%) 

117.1 

(11.8%) 

178.1 

（17.9%） 

※北山地区及び京北山国地区は令和 3 年度から令和 5 年度まで 3 年間で調査を実施。 

 

森林面積(ha) 60,989 

 
国有林面積(ha) 1,611（2.6%） 

民有林面積(ha)※１ 59,378 (97.4%) 

対象となる森林面積(ha)※２ 29,495 

 意向調査対象森林面積(ha)※３ 15,474 (52.5%) 


